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Anotace

Cílem této bakalářské práce je návrh polyfunkčního domu v areálu ZČU a jeho

statické posouzení a vypracování dokumentace pro stavební povolení.

Všechny části bakalářské práce jsou vypracovány v souladu s příslušnými

normami v aktuálním platném znění.

Pro vyšetření vnitřních sil, na které jsou dimenzovány prvky, byl použit statický

program IDA NEXIS. V tomto programu jsem vymodelovala 3D model a zatížila ho

příslušným zatížením. Posouzení jednotlivých prvků bylo provedeno ručním výpočtem.

Výkresová část byla vypracována pomocí programu AutoCAD 2013.
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Annotation

The aim of this bachelor thesis is to design a multifunctional building in the area

of ZČU and its static assessment and elaboration of documentation for building permit.

All parts of the bachelor thesis are prepared according to relevant standards in

the current version.

The internal forces were found using program IDA NEXIS. The founded internal

forces was used to design the elements of structural system. I created the 3D model

and I loaded its by appropriate loads. The assessment of individual elements was done

by hand calculation.

Drawings was done using the program AutoCAD 2013.

Key words

Multifunctional building, reinforced concrete, monolithic, reinforcement, concrete,

drawings, ZČU area
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Úvod

Cílem této bakalářské práce je návrh polyfunkčního domu v areálu ZČU a jeho

statické posouzení a vypracování dokumentace pro stavební povolení. Všechny části

bakalářské práce jsou vypracovány v souladu s příslušnými normami v aktuálním

platném znění.

Polyfunkční dům v areálu Západočeské univerzity v Plzni je navržen převážně

pro studenty. Jelikož si myslím, že v areálu univerzity chybí prostory, kde by se studenti

mohli scházet i v nočních hodinách, navrhla jsem ve své budově bar. Dále jsem zde

navrhla posilovnu pro studenty i profesory, kteří mají sportovního ducha. Stávající

univerzitní posilovna není v nejlepším stavu a navíc dle mého názoru není kapacitně

dostačující.

Ve druhém podlaží jsem navrhla několik studoven, kde se mohou studenti

připravovat na zápočty a zkoušky, dále jsem zde navrhla konferenční místnosti, kde

můžou probíhat různé semináře jak pro studenty tak profesory. Tyto prostory nemusí

být používány pouze pro vzdělávání ale také pro zábavu. Je zde možnost promítání

některého sportovního utkání, či promítání filmů apod.

V posledních dvou podlažích jsou navrženy studentské byty, které by byly dle

mého názoru dosti žádané.

Celá stavba je navržena jako monolitický železobetonový skelet s vyzdívkami

z keramických tvárnic nebo s použitím lehkého obvodového pláště. Myslím si, že pro

tento účel stavby, je vybraný konstrukční systém ideální, z důvodu volné dispozice

a volného průčelí pro dostatečné osvětlení prostorů v prvním podlaží. Monolitickou

stavbu jsem upřednostnila před prefabrikací z důvodu ušetření za těžkou mechanizaci

pro zvedání těžkých prefabrikovaných dílů a z důvodu vysokých nákladů na dopravu.
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A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby

Polyfunkční dům v areálu ZČU

b) místo stavby

Technická, Plzeň 306 14

Pozemek p. č. 8456/1 a 8455/31

Katastrální území Plzeň (721981)

c) předmět dokumentace

Předmětem této dokumentace je vydání stavebního povolení pro stavbu

polyfunkčního domu v areálu ZČU.

A.1.2 Údaje o žadateli

Název: Bakalářská práce – Polyfunkční dům v areálu ZČU

Adresa: Západočeská univerzita v Plzni, Univerzitní 22, Plzeň 306 14

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

a) jméno, příjmení, obchodní firma, IČO, bylo-li přiděleno, místo podnikání (fyzická

osoba podnikající) nebo obchodní firmy nebo název, IČO, bylo-li přiděleno, adresa sídla

(právnická osoba)

Příjmení a jméno: Macháčková Kateřina

Adresa: Újezdská 530, Město Touškov, 330 33

b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci

autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem,

popřípadě specializací jeho autorizace

Příjmení a jméno: Macháčková Kateřina

Adresa: Újezdská 530, Město Touškov, 330 33

c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí dokumentace včetně čísla, pod

kterým jsou zapsání v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou
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architektů nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve

výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě specializací jejich autorizace

Příjmení a jméno: Macháčková Kateřina

Adresa: Újezdská 530, Město Touškov, 330 33

A.2 Seznam vstupních podkladů

- zadání bakalářské práce

- katastrální mapa a informace o dotčených pozemcích

- inženýrsko-geologický průzkum převzatý z regionální geologické mapy ČR

- sněhová mapa ČR

- větrná mapa ČR

- územní plán města Plzeň

- studie objektu

- technické parametry převzaté z technických listů

- vyjádření správců inženýrských sítí

A.3 Údaje o území

a) rozsah řešeného území, zastavěné/nezastavěné území

Rozsah řešeného území je vymezen na pozemcích p. č. 8456/1 a 8455/31

a nachází se na katastrálním území Plzeň (721981). Na pozemku p. č. 8455/31 se nyní

nachází zpevněná plocha sloužící jako parkoviště, které bude přesunuto na jinou část

řešeného území. Na pozemku p. č. 8456/1 se nenachází žádné zastavěné plochy.

Celková plocha pozemků činí 14 707 m2. Zastavěná plocha je 1 195 m2.

Pozemek má rovinný terén s travnatým porostem. Na pozemku se nenachází

vegetace, kterou by bylo nutné před započetím výstavby odstraňovat.

b) dosavadní využití a zastavěnost území

V současné době je většina pozemku p. č. 8455/31 využívána jako parkoviště,

které bude zrušeno a na pozemku p. č. 8456/1 bude vybudováno nové. Pozemek

p. č. 8456/1 není v této době nijak využíván a nenachází se na něm žádné objekty.

Současným vlastníkem pozemku p. č. 8455/31 je Západočeská univerzita v Plzni,

Univerzitní 2732/8, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň. Vlastníkem pozemku p. č. 8456/1 je

Statutární město Plzeň, náměstí Republiky 1/1, Vnitřní město, 301 00 Plzeň.
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c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace,

památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod.)

Pozemky se nenachází v památkové zóně ani rezervaci. Dotčené pozemky se

nenachází ani ve zvláště chráněném území ani záplavovém území.

d) údaje o odtokových poměrech

Dešťová voda ze střechy a zpevněných ploch bude vsakována na vlastním

pozemku pomocí vsakovacího potrubí.

e) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování

Pozemky p. č. 8456/1 a 8455/31, nacházející se na katastrálním území Plzeň

(721981), jsou dle platného územního plánu města Plzeň vedeny jako ostatní území,

specifická území – vysokoškolský areál, tudíž budovu polyfunkčního domu určenou

především pro studenty Západočeské univerzity, lze na tomto pozemku realizovat.

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Stavba navržená na pozemky p. č. 8456/1 a 8455/31 splňuje požadavky

územního plánu města Plzeň.

Navržená budova polyfunkčního domu splňuje všechny obecně známé

požadavky dle vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území.

Navržená budova nepřekračuje a tím respektuje odpovídající odstupové

vzdálenosti od hranic sousedních pozemků.

Stavba je umístěna tak, že je možné ji napojit na rozvody technické a dopravní

infrastruktury. Je umožněn případný zásah požární techniky.

Parkovací stání budou zajištěny na pozemku p. č. 8456/1.

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Požadavky dotčených orgánů jsou splněny a zapracovány do projektové

dokumentace.

h) seznam výjimek a úlevových řešení

U navržené stavby se nevyskytují žádné výjimky ani úlevová řešení

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic

Stavba není podmíněna ani nesouvisí s žádnou jinou investicí.

Kateřina Macháčková

Bakalářská práce 2016/2017

15


[…]


- U složitějších konstrukcí je tento zvuk nejlépe tlumený správnou skladbou

a správnou volnou materiálu
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se pak odvozuje kročejový útlum. Další možný výpočet kročejového útlumu je

Nejkvalitnější výrobky pro akustickou izolaci jsou s nejnižší dynamickou tuhostí

poddajné. Čím je materiál výrobku při konstantní nominální tloušťce měkčí tím je

dynamická tuhost nižší. Kvalitní výrobky pro izolační podložky mají

ztrátového činitele materiálu ηd.

U plovoucích podlah je důležité oddělení roznášecí vrstvy ve styčné i ložné

spáře od ostatních konstrukcí.

podlahovin, jako jsou PVC, pryž, linoleum nebo textil

tloušťkách, včetně tlumících podložek. Na tlumících podložkách bývají nášlapně vrstvy

volně kladeny nebo lepeny. Roznášecí vrstva u povlakových podlah zcela chybí.

Výpočet kročejového útlumu se provádí technickou metodou

adké podlahoviny mívají měkkou podložku (textilní nebo z

podlahy mají srovnatelný kročejový útlum jako například koberce.

šířeným vzduchem

ři dopadu zvukové vlny na překážku se část zvuku odrazí a část pohltí

že projít do prostoru za stěnou, to je samozřejmě nežádoucí.

Schopnost tělesa pohlcovat zvuk je charakterizována činitelem zvukové

Nejvhodnější materiál pohlcující hluk je materiál s porézní nebo vláknitou

U jednoduchých konstrukcí je zvuk šířený vzduchem nejlépe tlumený konstrukcí

vysokou objemovou hmotností

U složitějších konstrukcí je tento zvuk nejlépe tlumený správnou skladbou

správnou volnou materiálu s dobrou pohltivostí

Po…akustický výkon

Pr…část odraženého výkonu

Pa…část pohlceného výkonu

Pt…část výkonu, který projde konstrukcí

Pl…část pohlceného výkonu, který se ztratí

Roznos zvuku v konstrukci [3]

Kateřina Macháčková
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Další možný výpočet kročejového útlumu je pomocí

nejnižší dynamickou tuhostí

poddajné. Čím je materiál výrobku při konstantní nominální tloušťce měkčí tím je

mají vysokou hodnotu

U plovoucích podlah je důležité oddělení roznášecí vrstvy ve styčné i ložné

nebo textil, o různých

tloušťkách, včetně tlumících podložek. Na tlumících podložkách bývají nášlapně vrstvy

volně kladeny nebo lepeny. Roznášecí vrstva u povlakových podlah zcela chybí.

se provádí technickou metodou nebo provozní

měkké pryže). Tyto

ři dopadu zvukové vlny na překážku se část zvuku odrazí a část pohltí, část

že projít do prostoru za stěnou, to je samozřejmě nežádoucí.

Schopnost tělesa pohlcovat zvuk je charakterizována činitelem zvukové

porézní nebo vláknitou

je zvuk šířený vzduchem nejlépe tlumený konstrukcí

U složitějších konstrukcí je tento zvuk nejlépe tlumený správnou skladbou

část výkonu, který projde konstrukcí

část pohlceného výkonu, který se ztratí
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Nejčastější příčiny vzniku akustických problémů

- Nedostatečně podrobně vypracovaný projekt vzduchotechniky

- Nedostatečně akusticky izolovaná podlaha

- Nevhodná pokládka nášlapné vrstvy podlahy

- Absence izolace stropu nebo podhledu

- Nevhodně navržený obvodový plášť

- Nevhodný návrh oken

- Chyba při provádění konstrukcí

- Nedostatečná tloušťka dělící konstrukce nebo špatně použitý materiál

Porovnání různých materiálů z hlediska vzduchové
neprůzvučnosti

Porotherm 30 AKU SYM – tloušťka 300 mm

�� = 58 ��

Porotherm 30 Profi – tloušťka 300 mm

�� = 48 ��

Heluz P15 – tloušťky 300 mm

�� = 51 ��

Vápenopískové tvárnice silka S15-1600 – tloušťka 300 mm

�� = 56 ��

Ytong P6-650 – tloušťka 300 mm

�� = 48 ��

Závěr

Nejlépe při uvažované tloušťce zdiva 300 mm vyšly akustické tvárnice

POROTHERM 30 AKU SYM. Nejhůře pak běžná keramická tvárnice a pórobetonová

tvárnice Ytong.

Stavba musí fungovat jako celek. Stavební dílo je složeno z několika základních

elementů mezi které patří i akustika. Veškeré elementy spolupůsobí, vzájemně se

ovlivňují a musí na sebe správně navazovat. Bez těchto vazeb by stavební dílo

vykazovala poruchy. To platí i po stránce funkčnosti pro ochranu proti hluku.
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Akustické posouzení prostoru studentských bytů

Posouzení dělící stěny mezi byty

Obrázek 4- Tabulka požadavků na konstrukce [4]

Posouzení vzduchové neprůzvučnosti

�´� ≤ �´´�

�´´� = �� − �

�´´� … �áž��á �������í ����ů���č�!��

�� … �áž��á "��!���!��í ����ů���č�!��

� … �!���#� �á�$�"á �� ���"�%ší#ℎ #���á#ℎ šíř��í �����

� = 2 �� ��! �š�#ℎ�* �!������#� � %���!�����ý#ℎ ,����$á"ů (#$ℎ"�, ���!�)

Posouzení mezi jednotlivými byty

Stěny

Použitý materiál: Porotherm 30 AKU SYM

�� = 58 ��

�´´� = 58 − 2 = 56 ��

52 ≤ 56 → �!������#� �*ℎ!��%� � ℎ"��$��� ����#ℎ!�é ��ů���č�!��$

Posouzení stropu pomocí programu dek

Vzduchová neprůzvučnost
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Posouzení stropu pomocí programu dek–soft akustika

Vzduchová neprůzvučnost
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Kročejová neprůzvučnost
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