## Posudek vedoucího bakalářské práce

<b>Jméno a příjmení studenta:</b> <b>Kateřina Macháčková</b>
<b>Obor studia:</b> <b>Stavitelství</b>
<b>Název práce:</b> <b>Polyfunkční dům v areálu ZČU</b>
<b>Vedoucí práce:</b> <b>doc. Ing. Jan Pašek, Ph.D.</b>
<b>Datum bakalářské práce:</b> <b>květen 2017</b>

### Formální obsah práce:

Zadáním bakalářské práce je návrh polyfunkčního domu, osazeného v konkrétních podmínkách areálu ZČU v Plzni. Rozšiřující řešenou problematikou bylo posouzení vybraných konstrukcí z akustického hlediska. Zadání bylo splněno.

Bakalářská práce svým rozsahem i kvalitou zpracování splňuje resp. přesahuje požadavky na tento typ závěrečné práce. Po formální stránce nemám zásadních připomínek, s výjimkou výhrad k lokálním textovým chybám (překlepům) a ne zcela přehledně umístěné rozšiřující části; textová i grafická část mají vysokou úroveň včetně dodržení citačních zásad.

### Posudek bakalářské práce:

Po stránce odborné nemám k předložené bakalářské práci zásadní výhrady. Hodnotím její velmi vysokou odbornou úroveň, jak po stránce praktického řešení konkrétní stavby v konkrétních podmínkách, tak provedené související analýzy a studie.

Bakalantka předloženou práci zpracovala samostatně, s použitím uvedených podkladů. Během konzultací předkládala vlastní návrhy dalšího postupu a celkového řešení, její postup byl koncepčně i odborně na velmi vysoké úrovni, bez nutnosti zásadních korekcí. Prokázala velmi dobrou orientaci ve zvolené problematice.

### Otázky k obhajobě:

- Charakterizujte zásady oddílování příček od nosné železobetonové konstrukce Vámi navržené stavby.
- Charakterizujte rozpory mezi požadavky na požární bezpečnost staveb a požadavky stavební akustiky.

**Doporučení práce k obhajobě:** **práci doporučuji předložit k obhajobě**

**Hodnocení bakalářské práce:** **výborně**

Komisi doporučuji zvážit navržení bakalářské práce na ocenění za mimořádné zpracování.

V Plzni dne 19. června 2017

.....
podpis vedoucího práce